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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ROSKOVEC 

erik Jorgaqi 

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE 

PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL 

NË KATEGORINË EKZEKUTIVE 

 

(Specialist) 

 
LLOJI I DIPLOMËS“INXHINIERI AGRARE, AGRONOMI, MBROJTJE BIMESH ETJ” 

NIVELI MINIMAL IDIPLOMËS “DIPLOME E NIVELIT TE PARE” 

 

NëzbatimtëNenit 22 dhetëNenit 25, tëLigjit 152/2013 “PërNëpunësin Civil” i ndryshuar,’ 

VKM-së Nr.142 datë 12.03.2014, “Për përshkrimin dhe klasifikimin e pozicionëve të punës 

në institucionet e administratës shtretrore dhe institucionet e pavarura” i ndryshuar ; 

sidhetëKreut II, III, IV dhe VII, tëVendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, 

tëKëshillittëMinistrave,BashkiaRoskovecshpallprocedurat e 

lëvizjesparaleledhetëpranimitnëshërbimin civil përkategorinëekzekutive, përgrupin e 

pozicioneve: 

 

 1(nje) Specialist I Mbrojtjes se BimeveBashkiaRoskovec 

 

 

Shpallja eshte e hapur per te gjithe nepunesit civil te se njejtes kategori ne te gjitha 

institucionet pjese e sherbimit civil. Nese nuk ka nje fitues nga procedura e levizjes 

paralele, plotesimi i vendit vakant do te realizohet me procedurën e Pranimit në shërbimin 

Civil. 

 

Për të dy proçedurat (lëvizje paralele dhe Praniminë Shërbimin Civilnë 

kategorineekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë. 

 

 

 Afatipërdorëzimin e dokumentavepër 

 

            LEVIZJE PARALELE: 02Qeshor 2017 

 

 Afatipërdorëzimin e dokumentavepër 

 

  PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL: 07 Qeshor 2017 
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Përshkrim i Përgjithshëm 

 
SpecialistipërgjigjetparaPërgjegjësittëSektorittëRregjistrimittePronavepërmenaxhimin e 

çështjeveqëlidhen me fushën e veprimtarisësësektoritnëpërputhje me ligjet, 

aktetnënligjoreapoaktetrregullatorenëfuqi. 

 

DETYRAT  

 

DetyratKryesore 

- Mbrojtja e bimëve të vecanta; 

- mbrojtja e bimëve bujqësore nga parazitët dhe shkaqet jo parazitare; 

- mbrojtja e produkteve bimore nga organizmatdëmëprurëse 

- mënjanimi irreziqeve për shëndetin njerëzve dhe të kafshëve, që mund të vijnë nga 

përdorimi i pesticideve dhe masave të tjera të mbrojtjes së bimëve 

 

I. Levizja Paralele 

 

Kjo procedurëështë e hapur vetëm për nëpunësit civil të kategorisëekzekutive në të gjitha 

institucionet pjesë e shërbimit civil. 

Kushtetminimaleqëduhettëplotësojnëkandidatëtpërlëvizjenparalelejanë: 

 

1. Tëjetënëpunëscivil i konfirmuarbrendatënjëjtëskategori. 

2.Tëmosketëmasëdisiplinorenëfuqi. 

3.Tëketëtëpaktënvlerësimefundit “Mirë” apo “Shumëmirë”. 

Kriteret e vecanta per kete pozicion jane: 

 

a) te zoteroje diplome minimumi 3-vjecare,Diplomë “Bachelor” ne Inxhinieri Agrare, 

Agronomi, Mbrojtje Bimesh etj .Nese diploma eshte marrë jashtë vendit, duhet të 

jenë njohur paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njësimin e diplomave, 

sipas legjislacionit në fuqi 

b) te kete te pakten 1 vit punë. 

c) Te kete njohuri te një gjuhe te huaj; 

Kandidatiduhettëdërgojë me postëosedorazinënjë zarf tëmbyllur, nëzyrëne  Drejtorise 

Juridike dhe te Burimeve Njërëzore, tëBashkisëRoskovec, këtodokumenta: 

 

- Letërmotivimipëraplikimnëvendinvakant. 

- Një kopje tëjetëshkrimit.   

- Njenumërkontaktidheadresën e plotëtëvendbanimit. 
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- Fotokopje e diplomës.Nëseaplikantidispononnjëdiplomëtënjëuniversitetitëhuajduhet 

ta ketëtënjesuarpranëMinistrisësëArsimit. 

- Fotokopje e diplomës me listën e 

notave.Nësekanjëdiplomëdhelistenotashtëndryshme me vlerësimin e 

njohurnëShtetinShqiptar, aplikantiduhet ta ketëtëkonvertuaratësipassistemitshqiptar.  

- Fotokopjeevleresimittëfunditvjetor. 

- Fotokopjetëlibrezëssëpunës e plotësuar. 

- Çertifikataosedëshmitëkualifikimeve, trajnimevetëndryshme. 

- Fotokopje e letërnjoftimit.  

- Vërtetimgjëndjesgjyqësoredheshëndetsore. 

 

Dokumentet  e mësipërme duhet të dorëzohen deri më datë02.06.2017 

Rezultatet nga verifikimi paraprak te kushteve minimale te procedures se levizjes paralele 

dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te dalin ne daten 

05.06.2017nëpërmjet shpalljes së listës emërore të kandidatëve që do të vazhdojnë 

konkurimin,në portalin ”Sherbimi Kombetar i Punesimit”, në faqen zyrtare të Internetit të 

Bashkisëdhe në stendën e informimit te publikut. 

Kandidatët që nuk kualifikohen do të njoftohen individualisht nga Njësia e Menaxhimit te  

Burimeve Njërëzore, për shkaqet e moskualifikimit në të njëtën ditë me shpalljen e listës së 

verifikimit paraprak të kandidatëve. 

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Njësine e Menaxhimit te Burimeve Njërëzore,  brenda 

3 ditevekalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5 

ditevekalendarike nga data e paraqitjes të saj. 

Intervista me goje do te zhvillohet ne ambjentet e Bashkise Roskovec me datë 

16.06.2017 ora 10:00 

Në intervistë kandidatët do të vlerësohen për njohuritë e tyre në këto fusha: 
 

- Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë. 

- Ligji nr.139/2015 “Per vetqeverisjenVendore’Ligji nr. 9385, datë 4.5.2005, 
“Përpyjetdheshërbiminpyjor”(i ndryshuar); Ligji nr. 9362, datë 24.3.2005 
“Përshërbimin e mbrojtjessëbimëve” (i ndryshuar) 

 

Mënyra e vlerësimittëkandidatëve: 

Kandidatet do tëvlerësohenngaKomisioni i BrendshempërLëvizjenParalelei 

ngriturnëBashkineRoskovec,nëpërmjetdokumentacionittëdorëzuardheintervistëssëstruktu

ruar me gojë. Totali i pikëvetëvlerësimittëkandidateveështë100 pikë, 

tëcilatndahenpërkatësisht:   

a. 40 pikëpërdokumentacionin e dorëzuar i ndarë: 20 pikëpërpërvojën, 10 

pikëpërtrajnimetapokualifikimet e lidhura me fushënpërkatëse, 10 

pikëpërçertifikiminpozitiv.  

b. 60 pikëpërintervistën me gojë;   

Komisioni, nëpërfundimtëvlerësimit, përzgjedhkandidatin, i cilirenditet i 

parindërkandidatëtqëkanëmarrëtëpaktën 70 pikë (70% tëpikëve) nërasttëkandidatëve me 

pike tëbarabarta, zbatohetparashikimi i pikës 13, tëKreut IV 

http://www.vendime.al/?p=25107
http://www.vendime.al/?p=25107
http://www.vendime.al/?p=25111
http://www.vendime.al/?p=25111
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tëVendimittëKëshillittëMinistrave nr.242 dt.18.03.2015 ‘Përplotësimin e vendevetë lira 

nëkategorinë e ulëtdhetëmesmedrejtuese” 

Komisioninë dt.17.06.2017njoftonpërvendimin e përzgjedhjes, Njesine Pergjegjese te 

Menaxhimit te Burimeve Njërëzore. 

 

Njesia Pergjegjese e Menaxhimit te Burimeve Njërëzore me date 19.06.2017shpallfituesin. 

Njoftimi do tëbëhet: 

- nëportalin “ShërbimiKombëtar i Punësimit”  

- nëfaqenzyrtaretëBashkisedhe 

- nestenden e publikimeveteBashkisëRoskovec. 

II- Pranimi në Shërbimin Civil. 

Nëse në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele nuk ka fitues, plotësimi i vendit 

vakant do të realizohet nëpërmjet procedurës së pranimitnë shërbimin civil në kategorinë e 

kzekutive. 

Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të 

shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21 të ligjit nr.152/2013 

“Për nëpunësin civil” i ndryshuar: 

Kërkesat e përgjithshme për pranimin në shërbimin civil dhe kriteret e veçanta 

-Të jetë shtetas shqiptar.  

-Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.  

-Të zotrojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur. 

- Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse. 

- Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për  

kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje. 

- Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është  

   shuar( hequr) sipas këtij ligji.  

 

Kriteret e veçanta për këtë pozicion janë: 

a) te zoteroje  diplome te nivelit te pare , Diplomë “Bachelor” ne Deget “Inxhenieri 

Agrare, Agronomi, Mbrojtje Bimesh etj,.Nese diploma eshte marrë jashtë vendit, 

duhet të jenë njohur paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njësimin e 

diplomave, sipas legjislacionit në fuqi 

b) te kete te pakten 1 vit punë. 

c) Te kete njohuri te një gjuhe te huaj; 

 

Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit 

Kandidatiduhettëdërgojë me postëosedorazinënjë zarf tëmbyllur, nëzyrëne  Drejtorine 

Juridike dhe te Burimeve Njërëzore, tëBashkisëRoskoveckëtodokumenta: 

 

- Letërmotivimipëraplikimnëvendinvakant. 
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- Një kopje tëjetëshkrimit.   

- Njenumërkontaktidheadresën e plotëtëvendbanimit. 

- Fotokopje e diplomës.Nëseaplikantidispononnjëdiplomëtënjëuniversitetitëhuajduhet 

ta ketënjesuarpranëMinistrisësëArsimit. 

- Fotokopje e diplomës me listën e 

notave.Nësekannjëdiplomëdhelistënotashtëndryshme me vlerësimin e 

njohurnëShtetinShqiptar, aplikantiduhet ta ketëtëkonvertuaratësipassistemitshqiptar.  

- Fotokopjetëlibrezëssëpunës e plotësuar. 

- Çertifikataosedëshmitëkualifikimeve, trajnimevetëndryshme. 

- Fotokopje e letërnjoftimit.  

- Vërtetimgjëndjesgjyqësoredheshëndetsore. 

 

Dokumentet  e mësipërme duhet të dorëzohen deri më datë 07.06.2017 

Rezultatet nga verifikimi paraprak te kushteve minimale te procedures e pranimit në 

shërbimin civil dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te dalin ne 

daten 12.06.2017 nëpërmjet shpalljes së listës emërore të kandidatëve që do të vazhdojne 

konkurimin, ne portalin ”Sherbimi Kombëtar i Punësimit”, në faqen e Internetit të Bashkisë 

dhe në stendën e informimit të publikut. 

Gjithashtu, po në këtë datë kandidatët që nuk janë kualifikuar do të njoftohen nga 

DrejtoriaJuridikedhe e BurimeveNjerezore për shkaqet e moskualifikimit. 

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Drejtoria Juridieke dhe  Burimeve Njërëzore, 

Informacionit dhe Marrdhënieve me Publikun, brenda 5 diteve kalendarike nga  dhe 

ankuesi merr pergjigje brenda 3 diteve pune nga data e depozitimit te saj. 

Konkurimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me goje,do te zhvillohet ne ambjentet e 

Bashkise Roskovec në datën 21.06.2017 ora 1000. 

Në konkurimin me shkrim dhe intervistë e strukturuar me goje, kandidatët do të 

vlerësohen për njohuritë e tyre në këto fusha: 
- Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë. 

- Ligji nr.139/2015 “Per vetqeverisjenVendore’ 

- Ligji nr.139/2015 “Per vetqeverisjenVendore’Ligji nr. 9385, datë 4.5.2005, 
“Përpyjetdheshërbiminpyjor”(i ndryshuar); Ligji nr. 9362, datë 24.3.2005 
“Përshërbimin e mbrojtjessëbimëve” (i ndryshuar) 

 

Mënyra e vlerësimit të kandidatëve 

 

Kandidatët do të vlerësohen nga Komisioni i Përhershëm i Pranimit, i ngritur pranë 

Bashkise Roskovec. 

Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht: 

a. 15 pike përdokumentacionin e dorëzuar; 

b. 25pikëpërintervistën e strukturuar me gojë;  

c. 60pikëpërvlerësimin me shkrim. 

 

Komiteti i Përhershëm i Pranimit, nëpërfundimtëvlerësimit, përzgjedhkandidatin, i 

cilirenditet i pari me pikëtmaksimale, përt'uemëruarnëpozicionin"Specialist I Mbrojtjes se 

Bimeve”. 

http://www.vendime.al/?p=25107
http://www.vendime.al/?p=25107
http://www.vendime.al/?p=25111
http://www.vendime.al/?p=25111
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Nërast se dalinfituesmëshumë se njëkandidat, me pike tëbarabarta, zbatohenparashikimet e 

pikës 13, tëkreut IV, tëVendimittëKëshillittëMinstrave nr.243, datë, 18.03.2015 

“Përpranimin, lëvizjenparalele, periudhën e proves dheemëriminnëkategorineekzekutive”.    

Komiteti i Përhershëm i Pranimibrënda 24 (njëzet e katër) orëve, pranë 

dt.22.06.2017njoftonlisten e fituesve, Njesise pergjegjese te Menaxhimit te Burimeve 

Njërëzore. 

 

Njesia pergjegjese e Menaxhimit te Burimeve Njërëzoremë date 22.06.2017,shpalllisten e 

fituesve. 

 

Njoftimi do tëbëhet: 

- Nëportalin “ShërbimiKombëtar i Punësimit” 

- NëfaqenzyrtaretëBashkisëRoskovec 

-  Ne stenden e informimitpublik. 

Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne adresen Bashkia Roskovec. 

 

Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne : 

 e-mail :   evisa.mustafaj@yahoo.com 

  nr.tel:      0387 80242. 

 

 

 

 

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE 

BASHKIA ROSKOVEC 

 

mailto:evisa.mustafaj@yahoo.com
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